2. In PROEMIO causa efficiens principalis, adjuvans, im-
pulsiva; objectum item & finis observanda.

3. Author hujus constitutionis Imperator est, ut indicant
verba: nostri palati, & in fine; inter imperiales constitutiones. Item:

Ronalias: ibi n. Imp. solebant conventus solennes agere pro iustitia & pa-
ce regni componenda, 2. feud. 52. & 55.

4. Imperator Fridericus, ut indicat inscriptio: Imp. Frideri-
cus regni sui fidelibus, ut restituit Pacius: vel ut vulgaris: Nova consti-
tutio Friderici.

5. Adde Imperator Fridericus I. Barbarossa vocatus,
ut denotant verba illa, Datum Ronalias Anno 1158. Hic n. Anno 1155.
seu ut Funcius 52. imperium adeptus, Anno 1189. aut 1190. obiit.
Sic Duar. Oldend. Scip. Gent. rectius quam Rebuss, Sichardus & alii
qui Fridericum II. Barbarossa Nepotem intelligunt, quem ta-
men anno 1212. ad imperium pervenisse Peucerus & historici habent.

Quæstio I.

Estne ergo Imperatoris, Academias concessis pri-
vilegiis constituere, & Imperatoris solius abs-
que consensu & confirmatione Pontificis?

Sicut olim Sophocles Athenis legem tulit, ut neq; scholæ erige-
rentur, neq; Philosophorum quisquam præcesset absq; Senatus
decreto: ita ea demum vera est Academia, quæ Principis summi
seu Imperatoris consensu & voluntate institutio. Obr. de jurid. th.
184. In earum constitutione & principalis eminentia summa Gæ-
den. conf. 3. n. 9. Anton. de Petra. in tr. de potest. Princip. c. 13. n. 34. &
præsidium regni consistit: tum ob privilegiorum concessionem: :
privilegia universalia, ut olim ex l. XII. tabb. non nisi centuriatis
comitis, & à Populo: ita hodie non nisi ab eo, qui Reipubl. gu-
bernacula suo jure moderatur, seu ab Imp. (& ab Imp. solo, non
etiam Pontifice: in hunc n. populus imperium ubi transtulit) con-
ceduntur. Obr. de regalibus th. 334. tum ob Juventutis institutio-
nem, qua universæ Reip. beatitudo tanquam Athlante quodam
fulciente nititur, Arift. 8. pol. 1. Est itaq; hic causa publica, cuius gu-
bernatio Principis sollicitudini commendatur. Thol. 18. de Rep. 5.
quod probant Imp. constitutiones de studiis liberalibus lib. 11. C. i. 18:
& haec n. auth. Unde & auditorium dicitur publicum & principale
seu imperiale l. un. C. de stud. lib. urb. Rom. Et à summo Magistratu
semper in Rom. monarchia dependisse publicè docendi munus &
prof-

profundi docet Heig. p. 2. q. 11. Concessis privilegiis Academias
constituere ad regalia majora pertinere, & auctoritatibus & usu
communi probat Sixti. de Regal. c. 2. n. 21. Rosenth. de feud. lib. 1. c.
5. concl. 12. Et quod solus Imp. confirmare possit Academ. probat
ord. Cam. p. 1. tit. 3. At hic sunt Pontificii assentatores, qui pro Aca-
demis non habendas clamitant eas, quæ Pontificis confirmatione
& privilegiis munitæ non sunt: quod sc. & hic supremam cum
Imperatore potestatem habeat. duosunt 10. dist. 96. & Imp. ex con-
firmatione Pontificis Imperator sit & regalia habeat. Valent. Rot-
mar. in annalibus Acad. Ingolst. p. 1. pag. 35. Magna ignominia nota.
Sacerdotium in divinis ministrat, imperium humanis præsider;
novit hæc distingvere Justin. in N. 6. & ipse Pontifex in c. cum ad ve-
rum. 6. dist. 96. actis propriis & distinctis officia hæc discernenda,
nec à Pontifice jura imperatoria usurpanda monet. Sceptro tibi o-
pus non est, inquit Bernb. ad Eugenium Pap. alio jure Principatum habe-
as, apostolico non habes. Pontifex nec jurisdictionem temporalem,
nec regalia haber, P. Martyr in locis com. class. 4. loco. 13. (sunt qui
Pontifici Regalia tribuant, non quidem ut Pontifici, sed ut Prin-
cipi seculari. Verum hoc nihil ad nostram quæstionem. Habeat
regalia in suis Principatibus, non in Imp. Rom.) Num ergo Imp.
regalia dependere possunt à nutu Pontificis? Habet & exercet ea
Imp. jure proprio; Et ut ex ipsa electione statim nomen Imperato-
ris assumit ita quoq; omnia jura imperatoria consequitur, nec vo-
to Pontificis vel illius coronatione opus habet. Obr. de regal. th. 20.
ut Ludovicus Bavarus aperte constituit Francofurti 8. August. An-
no 1338. dicens, se de consilio & consensu Electorum & aliorum
Principum declarare, quod imperialis dignitas & potestas sit à so-
lo D 5 o, & quod de jure & imperii converudine approbata post,
quam aliquis eligitur in Imperatorem vel Regem ab Electoribus
concorditer vel majori parte eorum, statim ex ipsa electione sit ve-
rus Rex & Imp. Rom. nominandus & censendus: quæ constitutio
recensetur passim ab Aventino l. 8. f. 400. Mutio. l. 24. f. 236. Schar.
lib. sing. de elect. orig. c. 4. Nauclo. generat. 45. f. 1001. Henrico Mona-
cho in Rebendorff Annal. ad annum 1339. f. 426. tom. 1. German. script.
Marq. Freheri. ubi subjicitur epistola Electorum ad Papam Benedi-
ctum ejusdem argumenti. vid. Heig. p. 1. q. 3. n. 56. Unde rectè po-
steriores Impp. coronationem neglexerunt, & nihilominus & ti-